平成22年７月９日

各  位
株 式 会 社 関 門 海
代表取締役会長ＣＥＯ兼社長ＣＯＯ

谷 間  真
(コード番号：3372 東証マザーズ)
問合せ先 取締役・経営支援部長

原  真 理
電 話 番 号 06-6578-0029（代表）

第２四半期累計期間業績予想と実績の差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 22 年１月 15 日に公表いたしました平成 22 年 11 月期第２四半期連結累計期間（平成 21 年 12 月

１日～平成 22 年５月 31 日）の業績予想と実績との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

また、最近の業績の動向を踏まえ、平成 22 年 11 月期通期（平成 21 年 12 月 1 日～平成 22 年 11 月 30

日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．平成 22 年 11 月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績の差異

（平成 21年 12 月１日～平成 22年５月 31 日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結四半期純利益

１ 株 当 た り
連結四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

5,700

百万円

550

百万円

500

百万円

240

円 銭

4,020.10円

今 回 実 績(Ｂ) 5,432 466 434 124 2,093.05円

増 減 額(Ｂ－Ａ) △267 △83 △65 △115 －

増 減 率(％) △4.7％ △15.1％ △13.2％ △47.9％ －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成21年11月期第２四半期）
6,469 436 404 166 2,757.30円

２．平成 22 年 11 月期通期連結業績予想数値の修正

（平成21年 12月１日～平成22年 11月 30日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

１ 株 当 た り
連結当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

10,000

百万円

330

百万円

225

百万円

50

円 銭

837.52円

今回修正予想(Ｂ) 9,700 270 180 20 335.01円

増 減 額(Ｂ－Ａ) △300 △60 △45 △30 －

増 減 率(％) △3.0％ △18.2％ △20.0％ △60.0％ －

（ご参考）前期実績

（平成21年11月期）
10,816 130 49 △151 △2,523.41円

３．平成 22 年 11 月期通期個別業績予想数値の修正

（平成21年 12月１日～平成22年 11月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

5,700

百万円

200

百万円

220

百万円

85

円 銭

1,423.79円

今回修正予想(Ｂ) 5,700 200 220 60 1,005.03円

増 減 額(Ｂ－Ａ) － － － △25 －

増 減 率(％) － － － △29.4％ －

（ご参考）前期実績

（平成21年11月期）
5,837 105 137 △25 △428.91円

４．業績予想と実績の差異及び業績予想修正の理由

(1) 第２四半期連結累計期間業績予想と実績の差異が生じた理由

  第２四半期連結累計期間の経営環境は依然として厳しい状況が続いており、売上高は、研究開発型

外食事業における客数の減少及び客単価の低下による店舗売上高の減少、及び総菜宅配事業において

計画通りの新規顧客開拓が進まなかった事等により、実績が予想を下回る結果となりました。

  利益につきましては、人件費や広告宣伝費のコスト削減は計画通り進んでいるものの、売上高の未

達、固定資産売却損等の特別損失の計上、及び繰延税金資産の取崩計上等により予想数値を下回りま

した。

(2) 通期業績予想修正の理由

通期業績予想につきましては、主力事業であるとらふぐ料理専門店「玄品ふぐ」については売上逓

減を予測した計画通りに推移しておりますが、第２四半期連結累計期間の実績を踏まえ、当初計画ど

おりの利益を通期において実現する事は困難な状況にあることから、連結、個別の通期業績予想を修

正することといたしました。

(注) 上記の業績予想は、当社が現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上